**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XLVI. Oblatenstiftung der von Kröcher zu Salzwedel, vom 5. Februar 1322.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56044](#)

XLVI. Oblatenstiftung der von Kröcher zu Salzwedel, vom 5. Februar 1322.

Nos Johannes et Hinricus, milites, ac Jordanus, famulus, fratres, dicti de Crochere, recognoscimus per presentes, Quod diuino amore permoti decreuimus in nostrarum nostrorumque progenitorum antidotum animarum duodecim frusta duri frumenti comparare, de quibus partem aliquam in villa Wernsteden jam comparauius et residuum partem intendimus ibidem, si possumus, comparare, Que ad Elemosinam assignauimus infra scriptam et Collegio Canonicorum Regularium monasterii Sancti spiritus prope Saltwede commisimus quamdiu nobis et eis placuerit tollenda: Ita videlicet quod ipsi Canonicci vnum statuent de se, quem ad hoc ydoneum nouerint, qui de predictis redditibus Ecclesie beate marie virginis in Saltwele (sic!) ceterisque ecclesiis et altaribus ibidem ac vniuersi Ecclesiis et altaribus in eadem prepositura comprehensis neenon et ecclesiis in berghe et holden stede, domibusque religiosis hiis videlicet Ipsi monasterio Sancti spiritus jam dicto, fratribus majoribus in Sehusen, fratribus in Saltwede minoribus, Arnse, Distorpe, Ysenhaghen et Dambeke, in quantum redditus predicti sufficiunt, vinum et obolatas ad missarum sollempnia et Communicare volentibus ministrabit, dummodo per nuncios dictarum Ecclesiarum Altarium et Conuentuum postuletur. Si vero prefatus minister sine rationabili causa remitteret aliquem nuncium sine vino et oblatis predictorum, pro eo a suo preposito graniter puniri deberet, et quod in datione vini et oblatarum neglectum esset aliis Ecclesiis extra preposituram prefatam indigentibus elargiri. Ceterum si predicti redditus per incendium, rapinam aut alios casus infortuitos in toto aut in parte sui deperirent, tunc idem Collegium ad ampliorem vini et oblatarum distributionem non teneretur, nisi quantum facultas sufficeret perceptorum, super quo conscientias eorum oneramus. Preterea si prefatas elemosinas in alios pios usus commutare decreuerimus, illam auctoritatem nobis super omnia referuamus. Si autem easdem elemosinas perficeremus perpetuo duraturas, tunc negligencias earum quamdiu aliquis nostrum superuixerit, si idem prepositus non corrigeret, et post nostrorum obitum senior nostre stirpis exequi deberet. Si vero omnino stirps nostra deficeret, tunc preposito in Saltwede, qui pro tempore fuerit, executionem hujusmodi negligenciarum, sic prepositus de Sancto spiritu non faceret, coram dyocezano suo committimus per presentes. In quorum omnium evidentiam Sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Caluis, anno M°. CCC°. XXII°., die beate Agate virginis ac martiris gloriose.